*Qui jacebat ad januam ejus ulceribus plenus, cupiens saturari de micis quæ cadebant de mensa divitis. Sed et canes veniebant, et lingeabant ulcera ejus.* Plenus ulceribus mendicus Lazarus ante januam divitis jacet, quia de re una Dominus duo judicia explevit. Habuisset enim fortasse aliquam excusationem dives, si Lazarus pauper et ulcerosus ante ejus januam non jacuisset, si remotus fuisset, si ejus inopia non esset oculis importuna; rursus si longe esset dives ab oculis ulcerosæ pauperis, minorem tolerasset tentationem pauper in animo. Sed dum egenum et ulceratum ante januam divitis et deliciis affluentis posuit, in una eademque re, ex visione pauperis non misericordenti diviti cunctum damnationis mulit, et rursus ex visione divitis tentatum quotidie pauperem probavit. Cui certe poterat ad penam sufficere paupertas, etiamsi sanus fuisset; rursus sufficisset ægritudo, etiamsi subsidium adesset. Sed ut probaretur amplius pauper, simul hunc et pauperis et ægritudinis tabefecit, atque insuper videbat procedentem divitem obsequentibus cuneis fulciri, et se in infirmitate et incopia a nullo visitari. Nam quia nemo ei ad visitandum aderat, testantur canes qui libenter vulnera lungebant. Ex una ergo re omnipotens Deus duo judicia exhibuit, dum Lazarum pauperem ante ja-

nuam divitis jacere permisit, ut et dives impius damnationis sibi augeter ultionem, et tentatus pauper crearetur ad remunerationem.

*Factum est autem ut moreretur mendicus, et portaretur ab angelis in sinum Abraham. Mortuus est autem dives, et sepultus est in inferno.* Sinus Abraham requies est beatorum pauperum, quorum est regnum celorum, quo post hanc vitam recipiuntur. Sepultura inferni poenarum profunditas, quæ superbos et immisericordes post hanc vitam vorat.

*Elevans autem oculos suos cum esset in tormentis, videbat Abraham a longe, et Lazarum in sinu ejus; et ipse clamans, dixit: Pater Abraham, miserere mei, et mitte Lazarum ut intingat extremum digiti sui in aquam, et refrigeret linguam meam, quia crucior in hac flamma.* O quanta est subtilitas judiciorum Dei, o quam districte agitur honorum actuum malorumque retributio! Certe superius dictum est quia in hac vita Lazarus cadentes micæ de mensa divitis quærebat, et nemo illi dabat; nunc de supplicio divitis dicitur, quia de extremo digiti Lazari destillari aquam in os suum concupiscit. Qui ergo mensæ suæ vel minima dare noluit, in inferno positus usque ad minima quærenda pervenit. Sed notandum valde est quod sit quod dives, in igne positus, linguam suam refrigerari petit. Mos quippe est sacri eloquii, ut aliquando aliud dicat, sed ex eodem dicto aliud innuat. Superius autem hunc superbum divitem Dominus non loquacitate vacantem dixerat, sed superfluo convitantem. Neque hunc de loquacitate narravit, sed cum elatione et tenacia de edacitate peccasse. Sed quia abundare in conviviis loquacitas solet, is qui hic male convivatus dicitur, apud inferos gravior in lingua ardere perhibetur. Sed cum gravi valde pavore pensandum est hoc quod sequitur: